
令和６年 10月吉日 

 

 島田市商工会議所 

  会頭 大久保 節夫 様 

静岡県立島田商業高等学校 

校 長  増 田 章 江 

 

「トークフォークダンス」の開催及び参加者募集について（依頼） 

 

 日ごろは、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。本校では、スク

ール・ミッションに掲げるように、志太・榛原地区の商業教育の拠点校として、身近な課題を発見

し、解決に向けて主体的にチャレンジする教育活動を通して、地域社会で活躍できる生徒の育成を

目指しています。 

 さて、本校１年生は、「総合的な学習の時間」の一環として「トークフォークダンス」を下記のと

おり開催いたします。 

 つきましては、生徒の成長のお力になっていただける参加者を募集いたしますので、ぜひ御参加

いただけますようお願い申し上げます。 

 不明な点等ありましたら、担当まで御連絡ください。 

 

記 

 

１ 日  時 令和６年 11月 18日（月）14：25～16：15 （受付は 13：45から行います。） 

２ 会  場 静岡県立島田商業高等学校 体育館    （体育館に直接お越しください。） 

       島田市祇園町 8707番地 

３ 募集人数 167人（１対１で会話できることを想定しています。） 

４ 概  要 

(1) 目的 

① スクール・ミッションの具現化として、生徒が地域社会の方と直接語り合い、地域とのつなが

りの中で成長する機会を持つ。 

② 異年齢の方との対話を通じて、生徒が多様な考え方・価値観に触れ、柔軟な姿勢を育成する。 

③ 生徒が、普段の授業では得られない実社会でのコミュニケーションのマナーやスキルを学ぶ。 

④ 生徒が、島商生として、地域社会で活躍するための知見を広げる。 

(2) 内容 

① フォークダンスのように、生徒と参加者が対面して会話をし、時間がきたら、次の相手と会話

をする、という形態で、相手を次々に変えながら話をしていきます。 

② 会話のテーマは、「子ども頃の夢」「大人とは？」「あの時しておけばよかったと思うこと」「今

ハマっていること」等、幅広い年齢層で会話できるものを用意します。 

③ 実際にダンスを踊ることはありません。 

５ 申込について 

  右のＱＲコードから、お申し込みください。  

締め切りは 10月 21日（月）ですが、募集人数に達し次第、終了いたします。 

複数名の場合は、御面倒をおかけしますが、それぞれ１名ずつの申込をお願いいたします。 

  ＱＲコードが御利用になれない場合は、担当までお電話でお申し込みください。 

６ その他 

(1) 当日は、上履き（スリッパ）、下足を入れる袋等を御持参ください。 

(2) 駐車場には限りがありますので、公共交通機関や徒歩、自転車、お乗り合わせ等に御協力ください。 

(3) トークフォークダンス参加の謝礼、交通費等はありませんので、あらかじめ御承知おきください。 

(4) 当日の日程等の変更等がある場合には、島田商業高校ホームページでお知らせいたします。 

 

 

担当 探究課 大 川 慎 介 

電話 ０５４７－３７－４１６７ 

m-suzuki
四角形

m-suzuki
タイプライタ
11月上旬


